
 صفحه  8

ونق و  بورس در مدار ر
رکوردشکنی

جشن صعود در بازار سهام  

ادامه در صفحه  2

ضرورت پرسش از نسل آلفا 
پرسش از نسل آلفا و کودکان و بچگان و خرُدسالان در 
این عصر و دوران ) دوران هوش مصنوعی( یک پرسش 
باشد.  می  سازی  آینده  و  آینده  به  معطوف  و  بنیادین 
زیرا، شناخت و فهم جایگاه و نقش و اثر نسل آلفا با این 
نسل  دیگر،  عبارت  به  دارد.  اثری  و  وجودی  ربط  سؤال 
آلفا، Alpha generation ، را در پژوهش و پاسخ بدین 
سؤالات می توان شناخت. بنابراین در این مقاله سعی می 
کنم به ضرورت پرسش و پژوهش در باره نسل آلفا بپردازم: 
   ضرورت پرسش از گروه جمعیتی خیلی جوان و نوجوان 
و کودکان حداقل از چهارده عامل و علت واقعی ناشی 
می شود. ۱- نیاز. نسل های بزرگتر و بالغ محتاج شناخت 
و تعامل اثربخش با نسل آلفا هستند؛ زیرا، نسل آلفا، 
استمرار و تداوم هستی و وجودی آنان است. چون، نسل 
آلفا قابل حذف و تقلیل و فروکاهش به چیزی دیگر نیست. 
۲- نسل آلفا نیازمند سر و سامان و آموزش و تربیت هستند. 
نسل آلفا همانند بذرها و نهال های قابل رشد و بالندگی می 
باشند. بزرگسالان و نسل های قبل از نسل آلفا، همانند 
باغبان برای این نسل می باشند. ۳- اصیل ترین و سودمند 
ترین سرمایه نسل های پیشین، پرورش و تربیت شایسته 
نسل آلفا است. پس، بهترین سرمایه گذاری و مهمترین اثر 
و محصول در فرایند تولید در زندگی، تربیت نیروی انسانی 
و شکوفایی واقعی نسل آلفا است. باغبانان عاقل و باتجربه 
وقت و عمر و سرمایه خود را برای پروردن درختان مثمر 
مصروف می دارند. ۴- نسل آلفا، برای رتق و فتق و گذران 
امور روزانه نیازمند به شناخته شدن و یاری گری هستند. 
زیرا، نسل آلفا کودک و » infant « و نارس و نابالغ می 
باشند و برای زندگی نیاز به والدین و سرپرست دارند. ۵- 
نسل آلفا، همانند نسل زدِ و جوان و نوجوان، دارای طیف 

های بسیار گوناگون و گسترده و متفاوت می باشند.

محمدعلی نویدی سرمقاله

قرار شده کار کارشناسی هیأت های فنی طرفین آغاز شود. 
این سخن آن است که عراقچی و ویتکاف درباره  معنای 
چارچوب اصلی به توافق رسیده اند و حالا قرار است روش 
اجرای آن توسط هیات های فنی بررسی شود. مثلاً ممکن 
است درباره حد غنی سازی توافق شده باشد و حالا باید 
کارشناسان، روش های اجرایی و راستی آزمایی را بررسی 
کنند یا ممکن است درباره اصل رفع تحریم ها توافق شده 
باشد و کارشناسان باید موانع بانکی و قانونی و ... را مورد 

مداقه قرار دهند.
دوم  دور  نویسد:  می  ایران  عصر  در  محمدی  جعفر 
مذاکرات ایران و آمریکا در رم برگزار شد. در این باره ۵ نکته 

قابل تأمل است:
۱- هر چند مذاکرات ایران و آمریکا در رم، پایتخت ایتالیا 
برگزار شد، ولی رم میزبان نبود و فقط مکان مذاکره بود؛ 
این بار نیز میزبان عمان بود و گفت و گوها در سفارت 
این کشور در رم و با واسطه گری وزیر خارجه عمان برگزار 
شد. اگر این مذاکرات به نتیجه برسد و صلح را برای منطقه 
به ارمغان بیاورد، جایگاه منطقه ای و جهانی عمان، بسیار 
ایران به عمان نیز  تقویت خواهد شد. نگاه مثبت مردم 
مثبت تر می شود و روابط دو ملت، بیش از هر زمان دیگری 

مستحکم خواهد شد. حسن نیت عمانی ها تا بدین جای کار 
نیز، ستودنی است.

 ۲- برگزاری دور اول مذاکرات ایران و آمریکا در عمان، از 
آن نظر که بالاخره تابو شکست و دو طرف به طور علنی با 
یکدیگر گفت و گو کردند، حائز اهمیت فراوان بود و ارزش 
راهبردی داشت. با این حال، در مرحله نخست، موضوعات 
کلی مورد بحث قرار گرفتند و از این رو، تفاهم اولیه و کلی 
دور از انتظار نبود. نگرانی از این بود که بعد از بازگشت 
مذاکره کنندگان به کشورهایشان و بررسی نتایج دور اول، 
مذاکرات در دور دوم، با موانع جدی روبرو شود خاصه آن 
که در طول هفته گذشته، مواضع ضد و نقیضی از سوی 

آمریکا شنیده شد.
با این حال، بعد از ۴ ساعت مذاکره در رم، این نگرانی از 
بین رفت و با گزارش عراقچی از مذاکرات، مشخص شد که 
روند، همچنان رو به جلوست و مذاکره کنندگان توانسته اند 

گام های مثبتی برای رسیدن به مصالحه بردارند. 
مهم ترین نشانه مثبت بودن روند مذاکرات ۲ چیز است:

فنی  های  هیأت  کارشناسی  کار  شده  قرار  که  این  اول 
طرفین آغاز شود. معنای این سخن آن است که عراقچی و 
ویتکاف درباره چارچوب اصلی به توافق رسیده اند و حالا قرار 

است روش اجرای آن توسط هیات های فنی بررسی شود. 
مثلاً ممکن است درباره حد غنی سازی توافق شده باشد و 
حالا باید کارشناسان، روش های اجرایی و راستی آزمایی را 
بررسی کنند یا ممکن است درباره اصل رفع تحریم ها توافق 
شده باشد و کارشناسان باید موانع بانکی و قانونی و ... را 

مورد مداقه قرار دهند.
دوم این که کارشناسان چهارشنبه کار خود را آغاز می 
کنند و عراقچی و ویتکاف روز شنبه نتایج کار آنها را بررسی 
می کنند. این فاصله اندک زمانی نشان می دهد که کار 
سخت و زمان بری در میان نیست و این، نشانه مثبتی 

است.
۳ - تا بدین جای کار، گویا طرفین، هم خط قرمزهای خود 
را حفظ کرده اند و هم از خط قرمزهای مقابل عبور نکرده اند. 
یعنی ایران موفق شده اصل غنی سازی را حفظ کند و آمریکا 
نیز روی عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای پابرجا مانده 
است. اگر در ادامه مذاکرات نیز این تعامل برقرار باشد، 

امضای سند صلح، بسیار نزدیک است.
۴ - مکاتبه رهبر انقلاب و رئیس جمهور روسیه و نیز سفر 
عراقچی به مسکو قبل از عزیمت به رم هم نشانه قدرتمندی 
است از این که مذاکرات ایران و آمریکا به خوبی و با سرعت 

مناسب پیش می رود. روس ها همواره مخالف عادی سازی 
روابط ایران و آمریکا بوده اند ولی بعد از مکاتبه اخیر، از روند 
مذاکرات ابراز رضایت کرده اند. گو این که تهران توانسته 
سیاست توازن را برقرار کند و نگرانی روس ها را مرتفع یا 

دستکم مدیریت کند. 
آژانس  مدیرکل  گروسی،  رافائل  حضور   همچنین 
بین المللی انرژی اتمی در رم همزمان با مذاکرات ایران و 
آمریکا نیز نشان می دهد که آژانس نیز به روند مذاکرات 

خوش بین شده است.
۵ - هر چند مذاکرات تا این مرحله، حتی بهتر از آنی که 
تصور می شد پیش رفته و طرفین از آن رضایت دارند، ولی 
سیب سیاست که به هوا پرت می شود تا به زمین برگردد، 
هزار چرخ می خورد. بنابراین باید همچنان با نگرانی و دقت 
روند را پایید خاصه آن که سرسخت ترین دشمن مصالحه 
ایجاد  برای  از هیچ کاری  اسرائیل  یعنی   ، آمریکا  و  ایران 
اخلال مضایقه نمی کند، هر چند که تا بدین جای کار و 
علی الظاهر، ترامپ ، ترمز تل آویو را کشیده است ولی نمی 

توان احتمال سنگ اندازی را منتفی دانست. 
در مجموع، تا کنون، امید بر ناامیدی غالب است و امید 

که تا  پایان نیز چنین باشد.

وزارت دفاع انگلیس تحقیقاتی را درباره سه پایگاه نظامی 
این کشور آغاز کرده است که به دلیل نگرانی از نشت مواد 
یا  پایدار«  به »مواد شیمیایی  شیمیایی خطرناک موسوم 
»مواد سمی ابدی« )پی اف ای اس( به منابع آب آشامیدنی و 
مناطق حساس زیست محیطی در مظان اتهام قرار گرفته اند.

به گزارش ایرنا از نشریه آبزرور، پایگاه های هوایی »مارهم« 
نیروی دریایی چیونور« در دوون و  در نورفک، »آکادمی 
»فرودگاه نظامی میدل والاپ« در همپشایر، از سوی وزارت 
احتمال  انجام تحقیقات دقیق درباره  برای  انگلیس  دفاع 
نشت این مواد مشخص شده اند. پایگاه های مارهم و میدل 
قرار  آشامیدنی  آب  منابع  مناطق حفاظت شده  در  والاپ 
دارند و پایگاه چیونور نیز در مجاورت آب های حفاظت شده 

صدف، واقع شده است.
فوم های  تولید  در  که  پی اف ای اس  شیمیایی  مواد 
مصرفی  محصولات  و  صنعتی  فرآیندهای  آتش نشانی، 
مانند پارچه های ضدآب، ظروف نچسب، لوازم آرایشی و 
بسته بندی مواد غذایی استفاده می شوند، به دلیل ماندگاری 

طولانی و عدم تجزیه در طبیعت به عنوان »مواد شیمیایی 
ابدی« شناخته می شوند. مطالعات علمی نشان داده است 
که این مواد می توانند در بدن انسان تجمع یافته و با بروز 
مشکلات جدی سلامتی از جمله سرطان، اختلالات سیستم 

ایمنی و ناباروری مرتبط باشند.
حاوی  آتش نشانی  فوم های  از  گسترده  استفاده 
پی اف ای اس در پایگاه های نظامی طی چندین دهه گذشته، 
باعث آلودگی محیط زیست شده است. به گفته پروفسور 
»هانس پیتر آرپ« از دانشگاه فناوری نروژ، اکثر پایگاه های 
نظامی در اروپا و سراسر جهان مقادیر زیادی از این فوم ها 
را به کار برده اند و اکنون خاک و آب های زیرزمینی آن ها 
با غلظت بالا آلوده شده است. وی هشدار داد که آلودگی 
ناشی از این مواد ممکن است »دهه ها تا حتی قرن ها« ادامه 
داشته باشد مگر آنکه اقدامات فوری برای پاکسازی انجام 

شود.
کمیته  انگلیس،  دفاع  وزارت  تحقیقات  با  همزمان 
تحقیقات  نیز  انگلیس  پارلمان  حسابرسی محیط زیست 

رسمی درباره آلودگی ناشی از پی اف ای اس و نحوه مدیریت 
آن در سطح ملی را آغاز کرده است.

پورتسموث هشدار  دانشگاه  از  فورد«  پروفسور »الکس 
داد: »این مواد شیمیایی ابدی در خاک، رودخانه ها، منابع 
آب زیرزمینی، حیات وحش و بدن انسان ها یافت شده اند. 
آلودگی نزدیک به منابع آب آشامیدنی بسیار نگران کننده 
است.« وی ممنوعیت استفاده از این مواد و اجرای یک 

برنامه ملی پاکسازی را ضروری دانست.
آلودگی  این  پاکسازی کامل  برآوردها، هزینه  بر اساس 
می تواند به میلیاردها پوند برسد؛ هزینه ای که کارشناسان 
معتقدند باید توسط صنایع شیمیایی تولیدکننده این مواد 
 Water( »پرداخت شود. یک سخنگوی شرکت »واتر یوکی
تأکید بر  با  انگلیس،  UK(، نهاد نماینده صنعت آب در 
یک  »این  گفت:  پی اف ای اس  از  ناشی  بحران  گستردگی 
باید توسعه یک برنامه ملی برای  چالش جهانی است و 

حذف این مواد از محیط زیست در دستور کار قرار گیرد.«
خواستار  زیست  محیط  کارشناسان  حال،  همین  در 

مقیاس  درخصوص  انگلیس  دفاع  وزارت  کامل  شفافیت 
واقعی آلودگی شده اند. پروفسور »کریسپین هالسل« از 
دانشگاه لنکستر در این باره گفت: »وزارت دفاع نباید سعی 
کند مسائل را پنهان کند. آنها باید حقیقت را اعلام و پایش 

جامع آلودگی را آغاز کنند.«
آژانس محیط زیست انگلیس اعلام کرد که یک برنامه 
و  پی اف ای اس  آلودگی  منابع  شناسایی  برای  چندساله 
حال  در  بیشتر  بررسی  نیازمند  پایگاه های  اولویت بندی 
هیچ  که  است  کرده  ادعا  نیز  انگلیس  دولت  اجراست. 
استانداردهای  از  فراتر  آلودگی آب آشامیدنی  از  نشانه ای 
ایمنی وجود ندارد و در حال بررسی سریع خطرات احتمالی 

ناشی از پی اف ای اس است.
با این حال کارشناسان هشدار می دهند که پایش های 
کنونی تنها سطح بحران را نشان می دهد و هنوز بسیاری از 
انواع ناشناخته یا شناسایی نشده پی اف ای اس ممکن است 
در محیط زیست وجود داشته باشد که می تواند برای بشر 

خطرناک باشد.

5 نکته درباره مذاکرات ایران و آمریکا در رم:

نشانه هایی که امید به مصالحه را تقویت کردند

آلودگی خاموش در انگلیس؛ تحقیق درباره نشت مواد سمی از پایگاه های نظامی به منابع آب

سفیر ایران در عربستان: 
وابط دو جانبه است سفر وزیر دفاع عربستان آغاز جدیدی برای ر

اخبار

وزیر خارجه عمان: 
مسائل غیرممکن میان ایران و آمریکا محتمل به نظر 

می رسند
وزیر امور خارجه عمان با بیان اینکه گفت گوهای ایران و آمریکا در حال 
شتاب گرفتن است، نوشت: در حال حاضر حتی مسائل غیرممکن نیز محتمل 

به نظر می رسند.
به گزارش ایسنا، »بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان شامگاه 
شنبه با انتشار بیانیه ای در حساب کاربردی خود در شبکه اجتماعی »ایکس« 
از »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و »استیو ویتکاف« فرستاده 

ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور غرب آسیا قدردانی کرد.
او نوشت: »به علت به دلیل رویکرد بسیار سازنده "سید عباس عراقچی"، 
وزیر امور خارجه ایران و "استیو ویتکاف"، فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا 

در مذاکرات امروز، مایلم از آن ها تشکر کنم.«
وزیر خارجه عمان تصریح کرد: »این گفت گوها در حال شتاب گرفتن است 

و در حال حاضر حتی مسائل غیرممکن نیز محتمل به نظر می رسند.«
امروز با میانجی گری وزیر خارجه عمان، دور دوم گفت وگوهای غیرمستقیم 

ایران و آمریکا در رم، پایتخت ایتالیا برگزار شد.
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران نیز در پایان گفت وگوها 
گفت: جلسه خوبی بود و مذاکرات رو به جلو است. این بار موفق شدیم 
درخصوص یک سری اصول و اهداف به یک تفاهم بهتری برسیم و نهایتا قرار 
شد مذاکرات ادامه یابد و وارد مرحله بعدی شود، به این ترتیب که جلسات 

کارشناسی شروع شود.
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: از چهارشنبه این هفته مذاکرات فنی در سطح 
کارشناسان در عمان آغاز خواهد شد. طبیعی است که کارشناسان فرصت 
بیشتری برای ورود به جزئیات و طراحی یک چارچوب برای توفق شوند و بعد 
ما شنبه آینده در عمان ملاقات خواهیم کرد تا نتیجه کار کارشناسان را بررسی 

می کنیم تا ببینیم چقدر به اصول یک توافق نزدیک هستیم.

انسداد گذرگاه ها ۲ میلیون فلسطینی را در معرض مرگ 
قرار داده است

مرکز فلسطینی حقوق بشر اعلام کرد اقدام رژیم اشغالگر در مسدود 
کردن گذرگاه ها باعث شد تا دو میلیون فلسطینی ساکن نوار غزه را در 

معرض خطر مرگ قرار دهد.
به گزارش ایسنا، مرکز حقوق بشر فلسطینی امروز در بیانیه ای اعلام 
ورود  برای  لازم  مجوزهای  و صدور  گذرگاه ها  بازگشایی  خواستار  ما  کرد 
کمک های بشردوستانه به نوار غزه از جمله دارو، تجهیزات پزشکی، غذا 
و سوخت برای نجات بیش از ۲ میلیون فلسطینی هستیم که در آستانه 

مرگ قرار دارند.
در ادامه بیانیه آمده است: مسدود ماندن گذرگاه ها توسط اشغالگران 
بر سیاست واضح رژیم صهیونیستی با هدف جلوگیری از ورود کمک های 
بشردوستانه به نوار غزه و استفاده از آن به عنوان اهرم فشار در چارچوب 
به  بی توجهی  و  بشر  حقوق  بین المللی  قوانین  نقض  و  جنگی  جنایت 
احکام صادر شده از سوی دادگاه لاهه است که بر ورود فوری و گسترده 

کمک های بشردوستانه به نوار غزه تاکید دارد.
مرکز حقوق بشر فلسطین افزود: ما دادگاه بین المللی لاهه را به پیگیری 
این  احکام  اساس  بر  لازم  تدابیر  اتخاذ  به  اسرائیلی  اشغالگران  پایبندی 

دادگاه و مجبور کردن این رژیم به پایبندی هرچه بیشتر دعوت می کنیم.
در این بیانیه همچنین آمده است: تمام نانوایی ها در نوار غزه به دلیل 
مسدود ماندن گذرگاه ها برای دومین ماه و جلوگیری از ورود سوخت به 
این منطقه تعطیل شده است و این مسئله توسط دفتر رسانه ای دولت غزه 

نیز مورد تاکید قرار گرفته است.
مرکز حقوق بشر فلسطین ادامه داد گرسنگی و تشنگی در غزه گسترش 
یافته و تاثیرات زیادی بر گروه های ضعیف مانند زنان و کودکان داشته 
به طوری که حدود ۲۰ هزار نوزاد زودتر از موعد و با کمبود وزن متولد 

شده اند.

سفیر ایران در عربستان، سفر وزیر دفاع عربستان به تهران و دیدارهای او با 
مقامات عالی رتبه کشورمان را مهم خوانده و آن را نقطه شروع روابط ۲جانبه ایران 

و عربستان دانست.
به گزارش ایسنا، »علیرضا عنایتی« سفیر ایران در عربستان سفر »خالد بن 
سلمان« وزیر دفاع عربستان به تهران را نقطه شروع جدیدی در روابط ۲ کشور 
دانست و  سفر او را که به دیدارهایی در سطوح عالی و گفت وگو درباره مسایل 

منطقه، روابط ۲جانبه و نیز وضعیت جهان اسلام منجر شد، مهم توصیف کرد.
بحبوحه تحولات  ویژه در  به  و ریاض  تهران  العربیه،  پایگاه خبری  به گزارش 

ژئوپلیتیک، روابط خود را به سمت گسترده تر شدن می برند و هر ۲ کشور تمایل 
خود را برای تقویت سطح روابط ۲ جانبه در راستای گام های برداشت شده از مارس 
۲۰۲۳ برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک ابراز می کنند. در این رابطه عنایتی اظهار 
کرد: مسئولان ایرانی بر اهمیت روابط با عربستان تاکید دارند، ما اهمیت زیادی برای 
این سفر قائل هستیم و روی آن به عنوان آغاز جدیدی در روابط ۲جانبه حساب باز 
می کنیم. سفیر ایران در ریاض با تاکید بر اینکه نقش عربستان و ایران فرصت هایی 
را برای تقویت امنیت و صلح منطقه ای فراهم می کند، گفت: ۲ کشور می توانند از 
فرصت های موجود در چارچوب روابط ۲جانبه همانند فرصت های همکاری دفاعی 

و نظامی استفاده کنند. او در ادامه  درباره روابط ۲جانبه با عربستان نیز گفت: در 
چارچوب این روابط ۲جانبه در موسم عمره گذشته بیش از ۲۰۰ هزار شهروند ایرانی 
به عربستان سفر کردند و پروازهای مستقیم میان ۲ کشور همانند پروزهای مشهد-

الدمام ازسرگرفته شدند. ۲ کشور ایران و عربستان از زمان امضای توافق پکن در سال 
۲۰۲۳ پایبندی خود را به اجرای تمامی بندهای این توافق و استمرار تلاش هایشان 
برای تقویت روابط همسایگی با پایبندی به منشورهای بین المللی، منشور سازمان 
همکاری اسلامی و قوانین بین المللی از جمله احترام به حاکمیت، استقلال و امنیت 

کشورها اعلام کردند.

تنهایی دولت در برابر 
موافقان فیلترینگ  

شرح در صفحه  2

اعضای شورا فضای مجازی باز هم تغییر خواهد کرد؟

شنیده ها حکایت از آن دارد که اعضای شورایعالی فضای مجازی در آستانه تغییر هستند؛ هر چند که این ادعا در حد 
شنیده ها از برخی از اعضای این شورا است اما اگر رنگ واقعیت به خود بگیرد، می تواند به نفع دولتمردان برای برداشتن 

محدودیت های شبکه های اجتماعی باشد.
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کید بر  تأ
 قدرت منطقه ای

ایران

 راه سخت
 انتخاب

وزیر اقتصاد

 ایران در
 محاصره 

»گرد و غبار«

سفر خالد بن سلمان به تهران
چه پیامی داشت؟

وزارت اقتصاد به چه کسی
می رسد؟

۲۷۰ میلیون هکتار کانون گرد و غبار اطراف کشور 
وجود دارد

و به جلو« و به جلو« »ر  »ر
تا مرحله بعدتا مرحله بعد

 صفحه  11

ماراتن مذاکرات ایران و آمریکا به شنبه دیگر موکول شدماراتن مذاکرات ایران و آمریکا به شنبه دیگر موکول شد


